
UCHWAŁA NR 107/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zawadzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 
2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli ( t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2736) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nadaje się Szkole Podstawowej w Zawadzie imię Małego Powstańca. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F34E8C2F-D843-4790-B54B-FB0380653710. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wnioskiem Przewodniczącej Rady Pedagogicznej, Przewodniczącej Rady Rodziców oraz 
Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Zawadzie przedkłada się propozycję niniejszej uchwały. 

 Nadanie imienia "Małego Powstańca" Szkole Podstawowej w Zawadzie to wyjątkowy sposób na 
uhonorowanie dzieci, które podczas II wojny światowej, a szczególnie podczas Powstania Warszawskiego 
w 1944 roku, wykazały się niezwykłą odwagą, determinacją oraz patriotyzmem. Imię to ma głębokie znaczenie 
symboliczne odnosi się do wartości, które powinny być pielęgnowane wśród młodego pokolenia. Mały 
Powstaniec zasłynął jako symbol młodzieńczej odwagi. Nie ma imienia ani nazwiska jest raczej uosobieniem 
ideii i wartości. 

Uczniowie uczęszczający do szkoły noszącej imię "Małego Powstańca" będą mieli okazję poznawać 
i zgłębiać historię tego okresu. Wiedza o tragicznym losie Warszawy oraz bohaterstwie jej mieszkańców, 
w tym dzieci, pomoże im zrozumieć konsekwencje wojny oraz znaczenie pokoju. 

Nadanie szkole imienia "Małego Powstańca" stworzy podstawy do wprowadzenia innowacji pedagogicznych 
w zakresie edukacji patriotycznej, które uczą szacunku do historii, tradycji i kultury narodowej. Rozwija 
poczucie przynależności oraz odpowiedzialności za przyszłość kraju. 

 Wprowadzając treści edukacyjne dotyczące patrona, szkoła stworzy przestrzeń do budowania lokalnej 
tożsamości, nawiązując również do postaci partyzanta Józefa Fijałkowskiego. Opowieści o Jego działalności 
stanie się punktem wyjścia do szerszych dyskusji na temat II wojny światowej. Włączenie postaci Józefa 
Fijałkowskiego do pracy z patronem szkoły "Małym Powstańcem" to decyzja, która ma na celu nie tylko 
upamiętnienie lokalnego bohatera, ale przede wszystkim kształtowanie postaw wsród młodzieży. To także krok 
w stronę silnej, zjednoczonej społeczności, która pamięta o swojej historii i wartościach, na których wyrosła. 

Pomnik "Małego Powstańca" upamiętnia najmłodszych uczestników Powstania Waszawskiego został 
odsłonięty w Warszawie w 1983 roku i jest miejscem pamięci, które przyciąga zarówno mieszkańców stolicy 
jak i turystów. 

 Zgodnie z § 2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) organ 
prowadzący rozpatruje złożony wniosek w sprawie nadania imienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F34E8C2F-D843-4790-B54B-FB0380653710. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 107/X/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


